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Republika Kosova - Republic of Kosovo Po
Komisioni Qendror i Zgjedhjeve -

Centralna Izborna Komisija

Central Election Commission by

18 SFd,

ZYRA PER REGJISTRIMIN, CERTIFIKIMIN DHE KONTROLLIN FINANCIAR TE
SUBJEKTEVE POLITIKE (Zyra) NE KOMISIONIN QENDROR T} ZGJEDHJEVE
(KQZ) sipas autorizimeve t€ dhéna me paragrafin [ t& nenit 21 dhe ng pérputhje me nénparagrafin

4, paragrafi 6 i nenit 21 t& Ligjit pér Financimin e Subjekteve Politike (LFSP), me datén 12.07.2024,
merr kéte;

VENDIM

Pér shqiptimin e gjobes pér subjektin politik LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVES

L Subjektit politik LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVES, i shqiptohet gjoba né vlers pesé
mij& (5,000) euro pér shkeljen sipas nénparagrafit 4, paragrafi 6 i nenit 21 t& FSP.

II. Subjekti politik LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVES, obligohet g& brenda tridhjeté
(30) ditésh pas pranimit & kétij vendimi, t& paguaj shumén e gjobés s@ shqiptuar sipas pikés
I't& kétij vendimi dhe t& dorézojé né Zyrés njé kopje t& fletépagesés sé gjobes s@ paguar.

IIT. Subjekti politik obligohet gé né pasqyrat financiare pér vitin 2024, g cilat dorézohen Jomé
voné se data 01.03.2025. ¢’ paraqes déshmité pér shfrytezimin e objektit t& selisé gendrore.

IV. Nése subjekti politik LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVES, nuk paguan gjobén brenda
tridhjeté (30) ditéve pas pranimit té vendimit t¢ Zyrés, subjektit politik nuk i transferohen
mjetet financiare nga Fondi pér Mbéshtetjen e Subjekteve Politik né shumé e gjobés s¢
shqiptuar.

V. Vendimet e Zyrégs pér shqiptimin e gjobave hyjné né fuqi né ditén e nénshkrimit dhe jang
pérfundimtare dhe t& ekzekutueshme.

Arsyetim

Subjekti politike LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVES, éshts subjekt politik i regjistruar sipas
legjislacionit n& fuqi nga data 21.08.2000.

Sipas nenit 15 t& LFSP, subjekti politik duhet t& dorézojé raportin vjetor financiar i cili duhet t&
pérmbajé pasqyrén e fitimit dhe t& humbjeve, e cila tregon t€ gjitha t& hyrat dhe shpenzimet e partisg
si dhe dokumentacionin mbéshtetés pér & gjitha t& hyrat dhe shpenzimet.
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qendrore t& subjektit politik, g& gjendet n& Prishting, rr, UCK.

Ndérkohg, né lidhje me objektin ¢ selisg qendrore, subjekti polik ka deklaruar dhe paguar tatimin
N€ proné né vlerén prej 1,437 euro pér vitin qé€ pérfundon me 31 dhjetor 2023,

Nisur nga kéto fakte. Zyra e kishte t& pamundur & vlerésonte sakte shumén e shpenzimit pér
Pagesén e hapésirés sé selise qendrore apo t& vlerésonte nése &shté kontribut ng natyré i cili nuk
¢shté deklaruar nga subjekti politik.

Subjekti politik LIDHJA DEMOKRATIKE E KOSOVES, obligohet q& pagesén e gjobés sipas
pikés I & kétij vendimi, ta kryejé brenda tridhjeté (30) ditéve pas pranimit t¢ vendimit pér
shqiptimin e gjobés pérmes komunikimit zyrtar elektronik. Pagesa e gjobés duhet t& déshmohet
pérmes dorézimit t& kopjes s¢ fletépagesés ng Zyré. Né rast t& déshtimit te pageses s€ gjobés brenda
afatit t& dhéné si ng pikén II t& kétij vendimi, subjektit politik nuk transferohen mjetet financiare
nga Fondi pér Mbéshtetjen ¢ Subjekteve Politik né shumé e gjobés sé shqiptuar.

Nga sa u tha mé larté, Zyra vendos pér shqiptimin e gjobés né viers prej pesé mijé (5,000)
euro, sipas dispozitivit té kétij vendimi,

Prishting, 12.07.2024 Drejtori i Zyrés

Besnik Buzhala

Vendimi i dérgohet:

- Kryetarit t& subjektit politik LIDHJ A DEMOKRATIKE E KOSOVES.
- Pérfagésuesit t& autorizuar financiar t& subjektit politik LIDHJA DEMOKRATIKE E
KOSOVES,

Késhilla juridike: Subjekti politik mund t& inicojé padi kundér vendimit t& Zyrés pér shqiptimin e
gjobave, prané gjykatés kompetente t& shkallés s& par€, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditesh, pas
njoftimit pér vendimin. Inicimi j padis€ nuk e ndalon ekzekutimin e kétij vendimi.
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